ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy thầu và thu hồi kết quả lựa chọn nhà đầu tư thực hiện
Dự án: Nhà máy xử lý rác sinh hoạt tại Bãi chôn lấp chất thải rắn Long Mỹ,

thành phố Quy Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Đấu thầu ngày 26/11/2013;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1589/SKHĐT-

TTXT ngày 14/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Huỷ thầu và thu hồi Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu
tư thực hiện Dự án Nhà máy xử lý rác sinh hoạt tại Bãi chôn lấp chất thải rắn Long
Mỹ, thành phố Quy Nhơn tại Quyết định số 3108/QĐ-UBND ngày 31/7/2020.

Lý do huỷ thầu và thu hồi kết quả lựa chọn nhà đầu tư: Căn cứ Khoản 6
Điều 58 Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 quy định chi tiết thi hành
một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư: Đàm phán, hoàn thiện hợp
đồng không thành công.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, hướng dẫn nhà đầu tư chấm dứt triển
khai dự án, thông báo huỷ thầu và thu hồi kết quả lựa chọn nhà đầu tư theo quy
định; chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan

triển khai các thủ tục có liên quan để tổ chức lựa chọn nhà đầu tư thực hiện Dự án
Nhà máy xử lý rác thải tại Bãi chôn lấp chất thải rắn Long Mỹ theo quy định.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường đề xuất UBND tỉnh thu hồi đất đã cho
nhà đầu tư thuê đất để thực hiện dự án.

2346 29 06

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu
tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Khoa học và Công nghệ;

Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Liên danh Công ty TNHH Xuân Hiếu và
Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại Nam Thành - Ninh Thuận và Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ
ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu VT, K1, K4, K10, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh